МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« » /Z^ 2023 г.
Махачкала

Об итогах проведения Республиканского чемпионата
по робототехнике

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 20 октября 2023 г. № 08-02-2-1117/22 «О проведении
Республиканского чемпионата» и на основании итогового протокола судей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты Республиканского чемпионата по
робототехнике согласно протоколу об итогах Республиканского чемпионата
по робототехнике (приложение №1).

2. Наградить победителей и призеров Чемпионата дипломами
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного
образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев

Утверждены
приказом Минобрнауки РД

от 2023 г. №

Результаты Республиканского чемпионата
по робототехнике

Компетенция: «Шагающий шорт-трек» (младшая группа 8-12 лет)
I место: Магомедов Исмаил Гасанович, МБОУ «Многопрофильная гимназия

№ 38» г. Махачкалы,
Тренер - Гаммадов Ш.М.

II место: Аджакавов Халид Губайдуллаевич ЧОУ «Центр образования
«ИНТЕЛЛЕКТ» г. Хасавюрт
Тренер - Омариев А.Ш.

III место: Гаджибагамаев Курбан Ибрагимович, ЦЦОД «IT-куб» на базе
МБОУ «Каспийская гимназия №11», г. Каспийск.
Тренер - Шипилов М.С.

Компетенция: «РобоФишки» (младшая группа 8-12 лет)
I место: Шапиев Салих Алибекович, ЧОУ «Центр образования «Интеллект»,

г. Хасавюрт.
Тренер - Ибрагимова К.А.

II место: Джамалудинов Айдемир Магомедович, ГАОУ ДО РД «Центр
развития талантов «Альтаир» ДТ «Кванториум», г. Махачкала.

Тренер - Бахмудов М.А.
III место: не присуждалось

Компетенция: «Робо-сумо» (8-12 лет);
I место: Рамазанов Юсуф Мурадович, ЧОУ «Центр образования «Интеллект»,

г. Хасавюрт.
Тренер - Ибрагимова К.А.

II место: Магомедов Хамза Мухамадович, ГАОУ ДО РД «Центр развития
талантов «Альтаир» ДТ «Кванториум».
Тренер - Асланов А.С.

III место: Гичиханов Мухаммед Зайнутдинович, МБОУ СОШ № 61
г. Махачкала.
Тренер - Абдуразаков А.Я.

Компетенция: «Путешественник» (старшая группа 12-17 лет);

I место: Аюбов Аюб Гусейнович, ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов

«Альтаир» ДТ «Кванториум», г. Махачкала.
Тренер - Бахмудов М.М.

II место: Алиев Дарсам Алиевич, ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов
«Альтаир» ДТ «Кванториум», г. Махачкала.
Тренер - Бахмудов М.М.

III место: Бахмудов Бахмуд Микаилович, ГАОУ ДО РД «Центр развития
талантов «Альтаир» ДТ «Кванториум», г. Махачкала.
Тренер - Асланов А.С.

Компетенция: «Волейбол роботов» (8-17 лет).
I место: Абсаламов Мухамад Динисламович, Рамазанов Ахмад Мурадович

ЧОУ «Центр образования «ИНТЕЛЛЕКТ» г. Хасавюрт
Тренер - Ибрагимова К.А.

II место: Магомедов Алаудин Гасанович, Магамаалиев Гасан Магамаалиевич,
ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» ДТ
«Кванториум»
Тренер - Асланов А.С.

III место: Курбанкадиев Рамазан Магомед-Кадиевич, Балябин Тихон
Евгеньевич, ГБОУ РД «Республиканский центр образования»
г. Каспийск
Тренер - Коновалова Л.В.

Компетенция: «Эстафета» (8-17 лет).
I место: Рамазанов Абдулла Мурадович, Темирханов Абдуррахман Сурхаевич,

ЧОУ «Центр образования «Интеллект», г. Хасавюрт.
Тренер - Ибрагимова К.А.

II место: Устаров Алании Шапиевич, Аварханов Темир Махмудович, ГАОУ
ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» ДТ «Кванториум»

Тренер - Бахмудов М.М.
III место: Мисриханов Магомед Эдгарович, Шихалиев Мурад Ахмед-Агаевич,

МБОУ СОШ №61 г. Махачкала
Тренер - Абдуразаков А.Я.